歌尔股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

（4）后续精准扶贫计划

无。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排

放情况

歌尔股份有

限公司
危险废弃物 间接排放 不涉及 不涉及 不涉及 不涉及 不涉及 不涉及 无

潍坊歌尔精

密制造有限

公司

COD、氨氮 间接排放 1 厂区总排口

COD50mg/

L、氨氮

5mg/L

COD500mg

/L、氨氮

45mg/L

COD20.987t/

a、氨氮

2.099t/a

COD22.3t/a、

氨氮 2.23t/a
无

防治污染设施的建设和运行情况

歌尔股份有限公司按照环评批复配套建设固体废物存放措施、防漏防渗等措施。

潍坊歌尔精密制造有限公司按照环评批复配套建设废水、废气处理设施；采取降噪措施、固体废物存放、处置及综合利用措

施、防漏防渗措施等并保证正常运行。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

歌尔股份有限公司建设项目均按规定取得了潍坊市高新区环保局的环境影响评价批复及验收意见。

潍坊歌尔精密制造有限公司建设项目均按规定取得了潍坊安丘市环保局的环境影响评价批复及验收意见。

突发环境事件应急预案

歌尔股份有限公司与潍坊歌尔精密制造有限公司针对各种风险因素，结合《国家突发环境事件应急预案》和《环境污染事故

应急预案编制技术指南》，制定了《潍坊歌尔精密制造有限公司突发环境事件应急预案》，并在环保局备案，并定期组织相

关培训及演练，以便提高职工的应急处理能力，做到持续改进。

环境自行监测方案

无。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司已根据相关法规要求对公司报告期内发生事项在巨潮资讯网、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》披

露，除此之外，无其他重大事项。

歌尔股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司对子公司的重大事项详情请参见本章节十九、其他重大事项的说明。

歌尔股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 521,711,842 16.08%   -1,109,897 -1,109,897 520,601,945 16.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 521,711,842 16.08%   -1,109,897 -1,109,897 520,601,945 16.04%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 521,711,842 16.08%   -1,109,897 -1,109,897 520,601,945 16.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,723,392,106 83.92%   1,109,897 1,109,897 2,724,502,003 83.96%

1、人民币普通股 2,723,392,106 83.92%   1,109,897 1,109,897 2,724,502,003 83.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,245,103,948 100.00%   0 0 3,245,103,948 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年10月10日披露了《回购股份报告书》，并于2018年10月10日实施了首次回购。同时按照

《实施细则》要求分别于2018年10月10日、2018年10月11日、2018年11月2日、2018年12月1日、2019年1

歌尔股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

月3日、2019年2月1日、2019年3月2日披露了回购股份的相关进展公告。具体内容详见刊登在巨潮资讯网、

《证券时报》、《中国证券报》和《上海证券报》上相关公告内容。

截至2019年3月11日，本次回购的实施期限已满。公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方

式累计回购股份49,270,100股，占公司总股本的比例为1.52%，购买的最高价为7.99元/股、最低价为6.60元/

股，已支付的总金额为356,826,897.30元(不含交易费)。公司实际回购股份的期间、回购的数量、回购的价

格及使用的总金额符合《回购报告书》的相关规定，至此公司本次回购股份计划已实施完毕。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响